Openbaa

r faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

25-06-2024

F.16/24/99
NL:TZ:0000326084:F001
27-02-2024

mr. R.W.]J. van Veen
mr M. Kolbrink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Holland Speed Transport B.V. 26-03-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Holland Speed 26-03-2024

Transport B.V., statutair gevestigd te (3984 NJ) Odijk aan het adres Zeisterweg 1
43, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer: 83137289.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). 26-03-2024

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2023

2022

2021

Winst en verlies Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e0889e5b-7bd5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=18b61024-234a-ed11-a86d-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 0,00
Toelichting

Ongewijzigd.

Verslagperiode

van
27-2-2024
t/m

24-3-2024

van
25-3-2024
t/m

23-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 0 min
2 7 uur 48 min

totaal 20 uur 48 min

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

25-06-2024
2



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid en
juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en enig aandeelhouder van Holland
Speed Transport B.V. (hierna: “gefailleerde”) is ALHERAKI B.V., van welke
vennootschap de heer E. Alheraki alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en
enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog onbekend.

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog onbekend.

1.4 Huur

Vooralsnog onbekend.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een crediteur. De curator heeft op
diverse manieren geprobeerd contact te leggen met het bestuur. Tot op heden
is dat niet gelukt. De curator beraadt zich over de te nemen vervolgstappen.

Situatie per 23 juni 2024:
De bestuurder verblijft mogelijk in het buitenland, maar de curator heeft nog
geen contact met de bestuurder kunnen krijgen.

26-03-2024
EE
26-03-2024
EE
26-03-2024
EE
26-03-2024
EE
26-03-2024
EE
26-03-2024
EE
25-06-2024
EK



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-03-2024
1

8

Toelichting

Volgens opgave van het UWV had gefailleerde eind 2023 acht werknemers in
dienst. Vooralsnog is onduidelijk of er per datum faillissement nog lopende
arbeidsovereenkomsten waren. De curator heeft zekerheidshalve — met
machtiging van de rechter-commissaris - het ontslag aangezegd van deze
werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-03-2024
1

8

Toelichting

Zie hiervoor onder de toelichting van punt 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

4-3-2024 8 De curator heeft de 8 werknemers - met machtiging van de rechter-
commissaris - een ontslagbrief gestuurd en doorverwezen naar het
UWV.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met het UWV en het personeel. 26-03-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Volgens de informatie uit het Kadaster heeft gefailleerde geen onroerende
zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in het Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Aangezien er nog geen intakegesprek heeft plaatsgevonden, is het de curator
nog niet bekend of gefailleerde nog beschikt over bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Als er bodemzaken worden aangetroffen, zal rekening worden gehouden met
het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aangezien er nog geen intakegesprek heeft plaatsgevonden, is het de curator
nog niet bekend of gefailleerde nog beschikt over voorraad en/of onderhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog onbekend, zie toelichting die hiervoor onder punt 3.5 is vermeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

26-03-2024

1

26-03-2024

1

26-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog onbekend, zie de toelichting die hiervoor onder punt 3.5 is
gegeven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Alle grote banken zijn aangeschreven. Gefailleerde hield een betaalrekening
aan bij ABN AMRO Bank N.V. Deze vertoonde volgens opgave van ABN per
datum faillissement een nihil stand. Er hebben zich tot op heden geen andere
banken c.q. financiers bij de curator gemeld.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had één voertuig in gebruik op basis van financial lease. Dit
voertuig is niet aangetroffen. De leasemaatschappijis op de hoogte gesteld en
heeft inmiddels aangifte gedaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog onbekend, zie de toelichting die hiervoor onder punt 3.5 is vermeld.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog onbekend, zie de toelichting die hiervoor onder punt 3.5 is vermeld.

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

26-03-2024

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld met een
beroep op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met banken en leasemaatschappij.

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming wordt niet door de curator voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vooralsnog onbekend, zie de toelichting die hiervoor onder 3.5 is vermeld.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie de toelichting die hiervoor onder 6.4 is vermeld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige boekhouding bij de bestuurder opgevraagd en is
in afwachting van de stukken.

Situatie per 23 juni 2024:
De curator heeft een aantal stukken ontvangen van de voormalig
boekhouder.

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

25-06-2024

2



7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens gegevens uit de Kamer van Koophandel zijn er in de afgelopen drie 26-03-2024
jaar geen jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vooralsnog onbekend, zie de toelichting die hiervoor onder punt 3.5 is vermeld. 26-03-2024

1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is niet voldaan aan de 26-03-2024
stortingsverplichting ad € 1,20. 1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
26-03-2024
Ja 1
Toelichting
Onder punt 7.2 is aangegeven dat er in de afgelopen drie jaar geen
jaarrekeningen zijn gedeponeerd. Aldus is de deponeringsverplichting van
artikel 2:394 BW geschonden. Op grond van artikel 2:248 lid 2 BW staat vast
dat het bestuur zijn taak daarom onbehoorlijk heeft vervuld. Vermoed wordt
dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator doet
onderzoek naar eventuele andere vormen van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
26-03-2024
In onderzoek
1
Toelichting
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden aangevangen zodra de volledige 26-03-2024
administratie is aangeleverd. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie punt 7.7. 26-03-2024
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

26-03-2024
€ 18,15

1
Toelichting
Claimsagent B.V. heeft een boedelvordering ad € 18,15 ingediend terzake de
crediteurenadministratie na datum faillissement.

25-06-2024
€ 21,18

2
Toelichting
Situatie per 23 juni 2024:
De vordering van Claimsagent B.V. is opgelopen tot € 21,18.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

26-03-2024
€ 190.559,20

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend ad € 190.559,20
terzake omzetbelasting, loonheffing, motorrijtuigenbelasting en de vordering
op grond van artikel 29 lid 7 OB.

25-06-2024
€212.979,82

2
Toelichting
Situatie per 23 juni 2024:
De vordering van de Belastingdienst is opgelopen tot € 212.979,82. Dit is
inclusief de artikel 29 lid 7 OB vordering.
8.3 Pref. vord. UWV

26-03-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft zich nog niet bij de curator gemeld.

25-06-2024
€ 0,00

2
Toelichting

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.000,00
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ingediend
ad € 2.000,00.

€ 2.000,00
Toelichting

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5
Toelichting

Tot op heden hebben 5 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

6
Toelichting

Situatie per 23 juni 2024:
Inmiddels hebben 6 concurrente crediteuren zich bij de curator gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.365,38

€ 86.883,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

Situatie per 23 juni 2024:
Ongewijzigd.

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

25-06-2024
2

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024

1

25-06-2024
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 23 juni 2024:
Crediteurencorrespondentie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog onbekend, zie de toelichting die hiervoor onder 3.5 is vermeld.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog onbekend.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

26-03-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het nodige doen om op korte termijn in contact te komen met
het bestuur. Aan de hand daarvan zal verder worden beoordeeld welke
werkzaamheden dienen te worden verricht.

Situatie per 23 juni 2024:

In de afgelopen periode is het niet gelukt om in contact te komen met de
bestuurder. De curator beraadt zich op de te nemen vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om uitspraken te kunnen doen over de termijn waarbinnen
dit faillissement zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie de toelichting onder punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

26-03-2024
1
25-06-2024
2
26-03-2024
1
25-06-2024
2
26-03-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


